231 CG, fol. 128 (1166) ; fol. 146 v° (1174) ; fol. 156 v° (1184) ; etc. 
232 CG, fol. 150 v° (1178). 
233 CSS 282 [1110] ; CSS 283 [1119]. La carte indique l’ensemble des églises usurpées 

qui ne le sont pas toutes au seul profit de Pons de Bruguières. L’acte d’excommunication ne fait 
pas le détail. 

234 CSS 77 (1121). Voir pièces justificatives. 
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de gage à Aquita Vila. 

CSS 77 (1121), 12 mai.- Toulouse, in burgo 

DE DECIMIS QUAS PONCIUS DE BRUGARIIS SOLVIT IN PARROCHIA DE 

ECCLESIOLIS 

Notum sit omnibus hanc cartam audientibus quod Pontius de Brugariis et filii 

sui Petrus de Brugariis et Pontius de Brugariis, et Bernardus Burdo et Petrus de 

Bessencz gener ejus, guerpiverunt et donaverunt Sancto Saturnino de Tolosa et 

canonicis suis tam presentibus quam futuris in manu Raimundi, abbatis Sancti 

Satumini, totas decimas quas habebant in parrochia Sancti Satumini et illam partem 

decimarum quam habebant in parrochia de Eclesiolis. Simili modo dederunt 

medietatem eclesie et decimarum de Bessencz et feodum presbiteralem totum et .XX. 

solidos quos habebant in pignere in Aquita Vila. Testes hujus rei sunt : Amaldus 

Bertrandi de la Volta, Grimardus de Valle secura, Durandus de Alsona, Bertrandus de 

Finia, Montarsinus, Petrus Vitalis, Geraldus Decimarius et alii ; ipsemet Pontius de 

Brugariis supra scriptus, qui hoc totum non solum dimisit sed etiam scribere jussit ; et 

abbas Raimundus, in cujus manu totum reliquit ; et Arnaldus de Duroforti. Facta carta 

in burgo Tolose, feria .V., .IIII. idus madii, luna .XXII., anno ab Incarnatione Domini 

.M.C.XXI., regnante rege Lodovico. Stephanus de Sancta Tecla scripsit. 

2.- Donation par Pons de Bruguières et sa sœur Saurina de biens pour l’âme de leur 

mère. 

CG, fol. 146 v° (1174), 1er juillet 

Sciendum est quod anno dominicae Incarnationis M°.C°.LXX°.IIII°, regnante 

Lodoyco Rege francorum. Ego, Pontius de Brugueriis, et ego Saurina soror eius, bona 

fide absque dolo sine omni retinentia, donamus et concedimus domino Deo et beate 

Mariae Grandisilvae, et vobis fratribus ejusdem loci presentibus et futuris, pro salute 

animae matris nostre, quicquid habemus vel habere debemus quocumque modo in 

omnibus terris et honoribus cultis et non cultis quos donavit vobis Willelmus Unaldi de 

Malsamont, pater noster, de honore matris nostre, ut libere et quiete habeatis et 

possideatis perpetuo jure. Testes sunt Garsias de Sogosvila presbiter, Ugo Gasco,